
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 

REGISTRO DE PREÇO 

MULTIENTIDADE 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA – SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 

A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES 

E MATERIAIS (QUANDO FOR O CASO) PARA OS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES 

PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA, INCLUINDO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE ATALANTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E II, QUE FAZEM 

PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.  

NÚMERO DO PROCESSO: 19/2022 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 19/2022. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2022. 

PROPONENTES VENCEDORAS:  

• AUTO MECÂNICA CIPRIANI LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº  

78.362.357/0001-07, VENCEDORA DOS LOTES Nº 1 E Nº 2, NO VALOR TOTAL DE R$ 

365.200,00 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS). 

• AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 19.695.379/0001-20, 

VENCEDORA DOS LOTES Nº 3, Nº 6 E Nº 9, NO VALOR TOTAL DE R$ 569.500,00 

(QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

• PRESIDENTE INDUSTRIAL IMPORTADORA E COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 00.484.660/0001-95, VENCEDORA DOS LOTES Nº 4, Nº 5, Nº 7 E Nº 8, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 895.600,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO E SEISCENTOS). 

• SV MANUTENÇÃO MECÂNICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.548.222/0001-58, 

VENCEDORA DO LOTE Nº 10, NO VALOR TOTAL DE R$ 127.500,00 (CENTO E VINTE E 

SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

ATALANTA, 01 DE JUNHO DE 2022. 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


